
 

1 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
 OGGETTO: Precisazioni relative alla deliberazione n. 72 del 20.1.2023 

recante:<<Atto aziendale dell’Azienda di rilievo nazionale ed alta 
specializzazione "G. Brotzu" (ARNAS). Verifica di conformità ai sensi 
dell'art. 17, comma 3, L.R. 11.9.2020, n. 24>> 

 
   PDEL/2023/105 
_____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni 
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione. 
 
Il Direttore Generale        Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato da   
Direttore Amministrativo       Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario       Dott. Raimondo Pinna                             

 
        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. G. 
Brotzu 

SI □     NO □   

 
SU    proposta della Direzione Aziendale 
 

PREMESSO  che con la deliberazione in oggetto è stato preso atto della 
deliberazione di Giunta regionale n.1/5 del 3.1.2023 recante << Atto 
aziendale dell’Azienda di rilievo nazionale ed alta specializzazione "G. 
Brotzu" (ARNAS). Verifica di conformità ai sensi dell'art. 17, comma 3, 
L.R. 11.9.2020, n.24>>; 

CONSIDERATO che alla pag.22 del testo esplicativo dell’Atto aziendale sono 
precisate le motivazioni che hanno indotto alla deroga del numero delle 
Strutture Complesse (n.6) – tutte richiamate nel documento – e che le 
stesse motivazioni sono estese anche alle Strutture Semplici 
Dipartimentali, il cui numero risulta superato rispetto al documento 
“Ridefinizione della rete ospedaliera della Regione Autonoma della 
Sardegna”, approvato dal Consiglio Regionale in data 25.10.2017; 

CONSIDERATO altresì di dover precisare che le Strutture di nuova istituzione, sia 
Strutture complesse che Strutture semplici dipartimentali saranno 
progressivamente attivate coerentemente con le risorse regionali 
annualmente assegnate. 

luisanna.perra
Font monospazio
94

luisanna.perra
Font monospazio
25.01.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.01.2023



  

 

RITENUTO di dover adottare un provvedimento formale in ordine alle considerazioni 
sopra riportate; 

CON   il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  
 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa 

a) di dover precisare che alla pag.22 dell’Atto Aziendale dell’ARNAS sono indicate 
le motivazioni che hanno indotto alla deroga del numero delle Strutture 
Complesse (n.6) – tutte richiamate nel documento – e che le stesse 
motivazioni sono estese anche alle Strutture Semplici Dipartimentali, il cui 
numero risulta superato rispetto al documento “Ridefinizione della rete 
ospedaliera della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato dal 
Consiglio Regionale in data 25.10.2017 ; 

b) di precisare che le Strutture di nuova istituzione, sia Strutture complesse che 
Strutture semplici dipartimentali saranno progressivamente attivate 
coerentemente con le risorse regionali annualmente assegnate. 

c) di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato dell’Igiene, 
sanità e dell’assistenza sociale. 

 

•  
Il Direttore Amministrativo                           Il Direttore Sanitario                       
Dott. Ennio Filigheddu                 Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis  

 
 


		2023-01-25T09:47:32+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-01-25T10:38:34+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-01-25T10:52:47+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-01-25T11:01:50+0100
	PERRA LUISANNA




